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* به یک باره ابومسلم. به یک باره سعید 
خانی...

- خودم هم تا چند وقت پیش نمی دانســتم 
گزینه سرمربیگری ابومســلم هستم. البته 
ابتدا که شنیدم محمدرضا عباسی  در تدارک 
احیای دوباره ابومسلم است، خیلی خوش حال 

شدم و آرزو کردم کاش این اتفاق بیفتد.
* و بعد مالک مشــکی ها با شما تماس 
گرفــت و فهمیدید قرار اســت این 

مأموریت به شما واگذار شود.
- همین طــور اســت. راســتش را بخواهید 
معتقدم با احیای ابومسلم، شور و نشاط دوباره 
به جوانان این شهر برمی گردد. بعد از ابومسلم 
خیلی تیم ها آمدند، تشــکیل شدند و تلاش 
کردند جای خالی ابومسلم را در مدل هواداران 
فوتبال این شهر و اســتان بگیرند؛ اما موفق 
نبودند، چرا که ابومسلم جایگزین ندارد. حالا 
که این فرصت به وجود آمده است، امیدوارم 
اتفاق خوبــی بیفتد و من هــم بتوانم به این 

جریان کمک کنم.
* قرار است تیم از لیگ دسته دوم شروع 

کند؟
- متأســفانه امتیاز تیم لیگ دویی پیدا نشد. 
چند تیم بودند که می خواســتند امتیازشان 
را بفروشند، اما در نهایت پشیمان شدند. این 
شد که با صحبت هایی که با مدیران ابومسلم 
داشتیم، تصمیم بر این شــد تا از مرحله دوم 
لیگ دسته سوم فوتبال کشور کارمان را شروع 

کنیم و پله پله بالا بیاییم.
* امتیاز یک تیم مشــهدی را در لیگ 

دسته۳ گرفتید؟
- نه. هر ۴ نماینده قبلی خراسان (مهاجرنوین، 
آسمان کیا، شــریعت نوین و خواف) در لیگ 

دسته سوم هستند. امتیاز تیمی خارج از استان 
را گرفتیم. 

* پس ابومسلم پنجمین نماینده استان 
در لیگ دسته سوم است؟

- دقیقا. البته فکر می کنم ابومسلم، مهاجرنوین 
و شریعت نوین در مرحله دوم لیگ۳ حاضرند 
و آسمان کیا و خواف باید در مرحله اول حاضر 

شوند.
* دستیارانتان را هم انتخاب کردید؟

- داوود دانش دوست، امید غلامی، ابوالفضل 
هیهات، شاهین بیوه گانی، سجاد تدین و رضا 
آریانیک به عنوان دستیاران من در ابومسلم 
خواهند بود. ســعی کــردم کادری جوان و 
باانگیزه را انتخاب کنم و در کادر فنی همدلی و 
اتحاد برای من خیلی مهم است. هدف  اولم این 
است که با یکدلی و اتحاد کار کنیم و معتقدم 

این به ما خیلی کمک خواهد کرد.
* برای جذب بازیکنــان چه برنامه ای 

دارید؟
-  به شخصه می خواهم یک تیم بومی بسازم، 
چرا  که معتقدم خراسان ظرفیت های فراوانی 
در  زمینه بازیکن دارد و حالا شــاید در آینده 
از بازیکنان باتجربه خارج از اســتان هم بهره 

بگیریم.
* قراردادتان چند   ساله است؟ 

- ما یک برنامه پنج ساله به باشگاه دادیم و از 
مدیران تیم اختیارات تام خواستم. همه  جوره 
تلاشــم را می کنم و به مدیران ابومسلم هم 
گفتم تا زمانی که برای تیم مفید باشــم، کار 

خواهم کرد.
* تیم مدیریتی ابومســلم در گذشته 
سیاه جامگان را داشت و مربی بومی بعد از 
بالا آوردن تیم از لیگ۲ تا لیگ برتر از تیم 

کنار گذاشته شد. شما بابت این مسئله 
به توافقی با مدیران ابومسلم رسیدید؟

- قرار ما این است تا جایی که تیم سیر صعودی 
دارد، با هم کار کنیم.

* به نظر شــما برای اینکه ابومســلم 
شهربهشــت به سرنوشــت ابومسلم 
و سیاه جامگان دچار نشــود، از کدام 
تجربیات گذشــته باید درس گرفت و 

آن ها را تکرار نکرد؟
- معتقدم تجربیات گذشته خیلی به مدیران ما 
می تواند کمک کند تا مسیر درستی را انتخاب 
کنند. من می خواهم تیمی ماندگار را بسازم و 

زمینه سازی هایش صورت گرفته است. قلب 
مردم این شهر برای ابومسلم می تپد، اما نباید 
 اشتباه های گذشته را تکرار  کنیم. حالا هر چه 
می خواهد باشد؛ چه اشتباه  در حوزه مدیریت، 
چه در حــوزه جذب بازیکن، چــه در بخش 

ارتباط با رسانه ها و چه هر مسئله دیگری.
* لیگ دسته سوم پیچیدگی های خاص 
خودش را دارد. برای صعود از این مرحله 

تدبیری دارید؟
- راســتش را بخواهید نگاه مــا به لیگ۳ و۲ 
نیست. همه برنامه ما برای لیگ دسته یک و 
لیگ برتر اســت. ولی می دانیم که اولین قدم 

برای ما صعود از این مرحله است و برنامه های 
خاص خودمــان را داریم. با شــناختی که از 
فوتبال مشهد و استعدادهایی که در این خطه 
وجود دارد، مطمئنم می توانیم به سلامت از 

این مرحله عبور کنیم.
* مسابقات از کی آغاز خواهد شد؟

- قرار است اگر شــرایط کرونایی اجازه بدهد 
و مسابقات به تعویق نیفتد، مرحله دوم لیگ 
دسته سوم فوتبال کشور در اسفندماه امسال 
 برگزار شود و از این بابت ما فرصت خوبی برای 
جمع کردن تیم و رســیدن به مــرز آمادگی 

داریم.

نخستین تمرین شهرخودرو در زمین جدید

تیم فوتبال شهرخودرو خراسان روز گذشته نخستین جلسه 
تمرینی خود را در زمین جدید برگزار کرد. این جلسه تمرینی از 
ســاعت ۱۱ روز گذشــته در زمین چمن شــماره ۲ ورزشگاه 
امام رضا (ع) برگزار شد. این در حالی است که در مرکز شهر بودن 
این زمین سبب شــد تا در طول تمرین شــماری از هواداران 
عنابی ها در محل حاضر شوند و تیم خود را تشویق کنند. زمین 
چمن منزل آباد به دلیل تغییر کاربری تعطیل شــده اســت و 
به همین منظور قراردادی فی مابین باشــگاه شــهرخودرو و 
تربیت بدنی آستان قدس برای در اختیار  قراردادن زمین شماره۲ 
ورزشــگاه امام رضا (ع) منعقد شــده اســت تا از این پس تیم 
بزرگ سالان شــهرخودرو تمرینات خود را در این زمین انجام 

دهد.

لیگ دسته یک والیبال تعطیل نمی شود

مسابقات لیگ دسته یک والیبال که از روز شنبه در ۲ شهر 
مشهد و اردبیل در حال  برگزاری اســت، طبق برنامه انجام 
می شود. بر اســاس اعلام ســتاد کرونا در ورزش و اطلاعیه 
فدراسیون والیبال لیگ دسته یک برگزار می  شود. رقابت های 
مرحله نخست دور رفت لیگ دسته یک مردان که در شهرهای 
مشــهد و اردبیل در حال برگزاری است، طبق برنامه قبلی تا 
روز جمعه ۳۰ آبان انجام خواهد شد. بر اساس اعلام ستاد ملی 
مقابله با کرونا، از اول آذرماه محدودیت های جدیدی در کشور 
اجرایی خواهد شد که لغو تمرین و برگزاری مسابقات ورزشی، 
از جمله این محدودیت ها ست. به همین دلیل، ادامه برگزاری 
لیگ های برتر و دســته یک مردان و بانوان، از اول آذرماه تا 

اطلاع بعدی برگزار نمی شود.

«کامرانی فر» تنها مشهدی 
فهرست داوران هفته دوم لیگ برتر

داور بازنشسته مشهدی تنها نماینده خراسان در فهرست 
داوران و ناظران داوری هفته دوم لیگ برتر فوتبال است. حسن 
کامرانی فر در حالی قرار اســت به عنوان ناظــر داوری دیدار 
پرســپولیس و صنعت نفت آبادان باشد که بعد از جنجال های 
قضاوت مهدی مرجان زاده در هفته نخست و  قرارنگرفتن نام 
مرتضی منصوریان در فهرست داوران بین المللی، این هفته گویا 

هیچ قضاوتی به قاضیان مشهدی نرسیده است!

آویژه از ۵ آذر به میدان می رود

لیگ برتر بسکتبال قرار است از پنجم آذر از سر گرفته شود. 
بر این اســاس و با اعلام فدراسیون بســکتبال، تیم هایی که 
ملی پوش ندارند، باید در این روز رقابت های هفته دوم را برگزار 
کنند. تیم آویژه صنعت پارسا مشهد، ملی پوش  ندارد و بعد از ۲ 
شکست مقابل شــهرداری قزوین، حالا باید از پنجم دوباره به 

میدان برود؛ البته هنوز حریف آویژه مشخص نیست.

لیگ برتر کشتی به تعویق افتاد

 رقابت های تیم کشتی آزاد «فرش ایران» مشهد که قرار بود 
از اول آذرماه در دور برگشت لیگ برتر کشتی به میدان برود، به 
تعویق افتاد. با اعلام فدراسیون کشتی، این رقابت ها از اول آذر 
به ۸ آذر موکول شد. دیدارهای گروه«ب» این رقابت ها هم قرار 
است ۱۵ آذر برگزار شود. تیم «فرش ایران» مشهد در تمامی 
دیدارهای دور رفت با شکست میدان را ترک کرده است و برای 

اعاده حیثیت در دور برگشت به روی دایره طلایی می رود.

دعوت ۶ هندبالیست خراسانی 
به تیم ملی نوجوانان

سومین اردوی آمادگی تیم ملی هندبال جوانان برای اعزام 
به مسابقات قهرمانی آسیا در حالی از روز امروز ۲۷ آبان  برگزار 
خواهد شد که ۶ نفر از هندبالیست های استان به این اردو دعوت 
 شده اند. براساس نامه ارسالی از سوی دبیر فدراسیون هندبال، 
محمدرضا کاظمی، امیرحسین فیروزبخت، سعید علوی، پوریا 
بهنام فر، یونس آثاری و پوریا فتاحی، هندبالیست های خراسانی 

هستند که در این اردوی نهُ روزه شرکت خواهند کرد.

پاييز ابومسلم  را  بهار مى كنم
گفت وگو با سعید خانی، سرمربی تیم تازه تأسیس مشهدی هاکه قرار است مشکی ها را احیا کند

مرتضی اخوان
  m.akhavan@shahraranews.ir

شـماره ۶ حـالا جامـه سـرمربیگری بـه تـن 
کـرده و چه بهتـر از آنکه بعـد از یکـی دو تجربه 
نه چندان جـدی، عزمـش را بـرای احیـای تیمی 

جـزم کنـد کـه امیـد یـک شـهر اسـت. روز 
گذشـته سـعید خانـی به عنـوان سـرمربی تیم 
تازه تأسـیس «ابومسـلم شهربهشـت» انتخاب 
شـد. کاپیتان سـال های آخر ابومسـلم در لیگ 
برتر که از قضـا فوتبالـش را در همیـن تیم تمام 

کـرد، حـالا از سـوی مالـک ابومسـلم به عنوان 
سـرمربی ایـن تیـم انتخاب شـده تـا مأموریت 
بهاری ساختن هوای پاییزی باشـگاهی را داشته 
باشـد که سـال ها بعـد از نابـودی اش در فوتبال 
کشـور، حسـرت بزرگـی را بـر دل هوادارانـش 

گذاشـته اسـت. سـعید خانی در عصر یـک روز 
پاییزی و پیش از آغاز رسـمی هدایت ابومسـلم 
در گفت وگـو بـا شهرآرا ورزشـی از برنامه هایش 
برای بازگرداندن شور و اشـتیاق روی سـکوهای 

ورزشـگاه های شـهر گفـت...
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اخوان: می  گوید همه پست  ها را در ابومسلم 
تجربه کرده اســت. بازیکنی کــه در زمان 
فوتبالش اگر توپ رد می شد، پا رد نمی شد! 
از آن مدافعان مســتحکمی که وقتی بود، 
خیال یک تیم راحت بود. هادی منتجبی، 
پیشکســوت این هفتــه «سه شــنبه ها با 
پیشکسوتان فوتبال مشهد»، پیش از انقلاب 
برای ابومسلم در جام تخت جمشید بازی کرد و حتی 
به تیم ملی نوجوانان دعوت شد. با این همه با پیروزی 
انقلاب و تعطیلی فوتبال، تیم ملی را از دست داد و بعد 
از آن هم چند  سالی برای تیم های بزرگ فوتبال 

مشهد از هواپیمایی گرفته تا توربو بازی کرد.
 به وقت تولد

ســوم تیرماه ۱۳۳۷ در محله چهارباغ مشهد 
به دنیا آمدم.

 تعداد فرزندان
۴ فرزند دارم؛ ۲ پسر و ۲ دختر. یکی از پسرانم 
به سمت فوتبال رفت و بازیکن خوبی هم بود، 
اما من نگذاشتم ادامه بدهد؛ چرا که معتقد 
بودم باید درس بخوانــد و این برایش بهتر 

است. پشیمان هم نیستم.
 شروع فوتبال

شروع فوتبالم از دوران مدرسه است. از سالی 
که برای گذراندن دوره راهنمایی به مدرسه 
مرتضوی واقع در عشــرت آباد سابق رفتم. در 

دوران نوجوانی وقتی تاج و پاس در زمین خاکی دارایی 
تمرین و بازی می کردند، همیشه به آنجا می رفتم و 
فوتبال تماشا می کردم. چهارده ســاله بودم که رضا 
زینلی مرا به تیم گلکار برد و با این تیم قهرمان نوجوانان 
مشهد شدیم. بعد از آن، یک روز که با نوجوانان گلکار 
پشت دروازه ابومسلم تمرین می کردیم و ابومسلمی ها 
هم در زمین اصلی مشــغول تمرین بودند، استفان، 
سرمربی ابومسلم،  آمد و دســت من را گرفت، به من 
گفت برو داخل زمین و نگذار محمــود ابراهیم زاده 
(مهاجم آن روزهای ابومسلم) توپ را از تو رد کند. بعد 
از آن تمرین بود که استفان مرا نزد عطا مهاجرانی برد 
و گفت با این بچه قرارداد ببندید و من آنجا با ۳ هزار 
تومان به خدمت تیم ابومسلم در آمدم. اولین بازی خود 
در جام تخت جمشید را هم با ابومسلم برابر نفت آبادان 
انجام دادم. بعد از انقلاب هم در تیم های شاهین، هدف 
گلکار، هواپیمایی و توربو بازی کردم. فوتبالم را سال 
۶۶، ۶۷ به خاطر پارگی مینیسک با پیراهن توربو به 

پایان رساندم.
 دوران مربیگری

دوستان خیلی پیشــنهاد کردند برو و کار مربیگری 
کن، اما راستش برای من سخت بود. اختلافات و شکل 
فوتبال مشهد طوری بود که دوست نداشتم هیچ وقت 

وارد جرگه مربیگری شوم.
 شغل در کنار فوتبال

مغازه لوازم خانگی داشتم و الان در کار صادراتم.

 خودرو و منزل
یک دستگاه سراتو و یک واحد مسکونی در کوچه ناظر 

محله شهید هاشمی نژاد دارم.
 آخرین فعالیت حرفه ای

همان سال ۶۷ که فوتبال را کنار گذاشتم. البته الان 
گاهی با پیشکســوتان تمرین می کنــم، اما فعالیت 

حرفه ای محسوب نمی شود.
 تلخ و شیرین فوتبال

ابومسلم عصاره فوتبال مشهد بود؛ یعنی همه تیم ها 
حول ابومســلم شــکل گرفتند و هویت فوتبال این 
شهر، ابومسلم بود. متأسفانه نابودی ابومسلم همیشه 
تلخ ترین حادثه بوده است. شیرین هم باید به اولین 
حضور ابومسلم در لیگ برتر اشاره کنم. تیم داشتن در 

لیگ برتر برای هر شهری آرزوست.
 حال و روز فوتبال مشهد

وضعیت فوتبال مشهد مشخص است. اصلا با گذشته 
قابل مقایسه نیست. من سؤال دارم که چرا در مشهد 
وفاق وجود ندارد؟ چرا از قدیمی ها استفاده نمی شود؟ 
آدم هایی که برای این فوتبال زحمت کشیدند، امروز 

کنار نشستند. این خیلی بد است.
 درددل

ما فوتبال را بــرای دوســتی ها و دور هم بودن 
بازی می کردیم نه برای درگیری. واقعا از ته دل 
دوست دارم دوستی ها و وفاق، جای کدورت ها 

و نفاق را بگیرد.

پای  حرف های هادی منتجبی 
پیشکسوت فوتبال مشهد 
در دهه های ۵۰ و ۶۰

كاش وفاق 
جاى نفاق 
را بگيرد
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عکسـی از هـادی منتجبـی در پیراهـن 
شـهید رضایـی - پیشکسـوت فوتبـال 
مشـهد در ایـن قـاب بـا پیراهـن تیـم 
فوتبـال شـهید رضایـی و در دیـداری 
بـه یـاد و خاطـره آن شـهید پا به تـوپ 
از  بـه سـوی دروازه یکـی  اسـت و 
تیم هـای باشـگاه های تهـران در حـال 
شـوت زدن اسـت. ایـن بـازی در دهه ۶۰ 
و در ورزشـگاه تختی برگزار شـده اسـت.

قاب خاطره

 مارکوپولوی مشهدی 
به بوشهر رسید

«شاهین» 
دوازدهمین تیم 
«خرسندنیا»

هافبک مشهدی و سابق 
اســتقلال به تیم شــاهین 
بوشــهر پیوست. محمدرضا 
خرسندنیا سی وسه ساله که 
فوتبالش را از ابومسلم مشهد 
آغاز کرد، بعد از حضور در ۱۱ باشگاه با عقد 
قراردادی به تیم لیگ یکی شــاهین بوشهر 
پیوست تا لقب «مارکوپولوی فوتبال مشهد» 
را به دســت بیاورد. خرســندنیا که فصل 
گذشــته در گل ریحان البرز بازی می کرد، 
به همراه دیگر بازیکن مشهدی، رضا صدری، 

این فصل در شــاهین بوشهر توپ 
خواهــد زد. خرســندنیا در 
تیم هــای ابومســلم، پیکان، 
گهردورود، پدیده، اســتقلال، 
گسترش فولاد، سیاه جامگان، 
نساجی، سپیدرود رشت، مس 
کرمان و گل ریحان بازی کرده و 
شاهین، دوازدهمین باشگاه او 
می آیــد.  حســاب  بــه 
اســبق  هافبک دفاعــی 
استقلال درباره انتقالش به 

شاهین بوشــهر گفت:  شاهین 
یکی از تیم های ریشــه دار این 
فوتبال است و افتخار می کنم که 
به بوشهر آمدم تا به این تیم کمک 
کنم تا در فصل آینــده لیگ برتری 
باشد.  وی افزود: من پیش از این با ۳ 
تیم پیکان، پدیده و نســاجی از لیگ 
یک به لیــگ برتر آمــدم و امیدوارم 
شاهین چهارمین تیمم باشد که لیگ 
برتری می شــود. خرسندنیا اظهار 
کرد:  شاهین امسال مربی خوبی 

چون فراز کمالوند را دارد و بازیکنان خوبی 
هم جذب کردیــم. تمام اســتان در تلاش 
هستند تا شاهین شــهرداری بوشهر بتواند 
امســال به لیگ برتر فوتبــال بازگردد.  وی 
تصریح کرد:  امسال رقابت در لیگ دسته اول 
سخت اســت و برای صعود  تیم های زیادی 
مدعی هستند. تیم شاهین هم تازه از لیگ 
برتر به لیگ یک آمده اســت و اگر حمایت 
مسئولان استانی بوشهر نباشد، ممکن است 
این تیم ریشه دار به سرنوشــت ابومسلم و 

سیاه جامگان مشهد دچار شود. 

محمد ناصری، سنگربان مشهدی آلومینیوم 
اراک، با انتشار تصویری از خودش در اینستاگرام 
نوشت:  خوب بودن با آدم های اطرافت مثل 
دروازه بان  بودن می مونه. مهم نیست چند تا 
توپ گرفتی، آدم ها همون گلی که خوردی رو 

یادشون می مونه. 

محمد ناصری
سنگربان 
مشهدی

از آن مدافعان مســتحکمی که وقتی بود، 
خیال یک تیم راحت بود. هادی منتجبی، 
پیشکســوت این هفتــه «سه شــنبه ها با 
پیشکسوتان فوتبال مشهد»، پیش از انقلاب 
برای ابومسلم در جام تخت جمشید بازی کرد و حتی 
به تیم ملی نوجوانان دعوت شد. با این همه با پیروزی 
انقلاب و تعطیلی فوتبال، تیم ملی را از دست داد و بعد 
از آن هم چند  سالی برای تیم های بزرگ فوتبال 

مشهد از هواپیمایی گرفته تا توربو بازی کرد.


ســوم تیرماه 
به دنیا آمدم.



۴ فرزند دارم؛ 
به سمت فوتبال رفت و بازیکن خوبی هم بود، 
اما من نگذاشتم ادامه بدهد؛ چرا که معتقد 
بودم باید درس بخوانــد و این برایش بهتر 

است. پشیمان هم نیستم.


شروع فوتبالم از دوران مدرسه است. از سالی 
که برای گذراندن دوره راهنمایی به مدرسه 
مرتضوی واقع در عشــرت آباد سابق رفتم. در 

كاش وفاق 
جاى نفاق 
را بگيرد
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نتایج هفته دوم مسابقات فوتبال ۱۳سال مشهد
گل هابازی

پیشگامان ۲ - پیکان ۵
علیرضا صادقی و ابوالفضل نوری / 

مهدیار معصومی ۲ گل؛ مهدیار سله باف، 
احسان خردپیشه و امیر عباس ظریف 

پارسا ناصری ۲ گل / مهدی نوراللهی و اثر ۲ - ابرار ۲
امیررضا محمدخانی

برنامه هفته دوم و معوقه مسابقات فوتبال ۱۳ سال مشهد
سه شنبه ۲۷ آبان ماه ۱۳۹۹

۱۱:۰۰پیشگامان - دانش ورزش

۱۳:۰۰سایپا مهد فوتبال - پیکان

۱۱:۳۰پور قناد - البرز

این فصل در شــاهین بوشهر توپ 
خواهــد زد. خرســندنیا در 
تیم هــای ابومســلم، پیکان، 
گهردورود، پدیده، اســتقلال، 
گسترش فولاد، سیاه جامگان، 
نساجی، سپیدرود رشت، مس 
کرمان و گل ریحان بازی کرده و 
شاهین، دوازدهمین باشگاه او 
می آیــد.  حســاب  بــه 
اســبق  هافبک دفاعــی 
استقلال درباره انتقالش به 

شاهین بوشــهر گفت:  شاهین 
یکی از تیم های ریشــه دار این 
فوتبال است و افتخار می کنم که 
به بوشهر آمدم تا به این تیم کمک 
کنم تا در فصل آینــده لیگ برتری 

باشد.  وی افزود: من پیش از این با 
تیم پیکان، پدیده و نســاجی از لیگ 
یک به لیــگ برتر آمــدم و امیدوارم 
شاهین چهارمین تیمم باشد که لیگ 
برتری می شــود. خرسندنیا اظهار 
کرد:  شاهین امسال مربی خوبی 

با پیشکسوتان

فوتبال

۹۷


